
 
 
 
 

         Білопільський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад  № 4 

Білопільської міської ради Сумської області 
 

вул. Вокзальна, 31,  м. Білопілля, 41802, тел. 0 (5443) 9 – 02 – 69 
e-mail: school4bil@ukr.net  код ЄДРПОУ 24021656 

 
                                                              Н А К А З 

 
    04.01.2022                            м. Білопілля                             № 03-од 

 
 
Про підсумки проведення 
виховної роботи за І семестр  
2021-2022 навчальному році 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 
дошкільну освіту», «Концепції виховання дітей та молоді в національній системі освіти», 
наказу по школі «Про організацію виховної роботи в навчальному закладі на 2021-2022 р.» № 
135-од від 01.09.2021 та відповідно до положень Указу президента України від 18.05.2029 
№286/2019 «Про стратегію національно патріотичного виховання», постанов Кабінету 
Міністрів України від 09.10.2020 № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації  
Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», від 30.06.2021 №673 
«Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного 
виховання на період до 2025 року», Закону України «Про виховання», Програми Міністерства 
освіти і науки України «Основні орієнтири виховання», Законам України «Про охорону 
дитинства», «Про попередження насильства в сім’ї», Положення про загальноосвітній 
навчальний заклад, методичними рекомендаціями щодо патріотичного виховання та з метою 
цілеспрямованої та організованої роботи педагогічного та учнівського колективів в школі 
забезпечене чітке і конкретне планування виховної роботи.  

На початку навчального року були складені: річний план роботи школи, річний план 
виховної роботи, план роботи на кожен місяць, плани роботи гуртків, план роботи 
учнівського самоврядування, плани виховної роботи класних керівників. 

У І семестрі 2021-2022 навчальному році було забезпечене чітке, конкретне планування 
виховної роботи за програмою «Основні орієнтири виховання учнів 1-11класів 
загальноосвітніх навчальних закладів України ( наказ Міністерства освіти і науки України від 
17.12.2007 року № 1133). Відповідно даної програми, вікових особливостей школярів зміст 
виховної діяльності реалізовувалося через: 
-​ ціннісне ставлення до себе; 
-​ ціннісне ставлення до сім’ї, родини, людей; 
-​ ціннісне ставлення до праці; 
-​ ціннісне ставлення до природи; 
-​ ціннісне ставлення до мистецтва; 
-​ ціннісне ставлення особистості до суспільства і держави. 

Основою виховних заходів був діяльнісний підхід, творча новизна, емоційна 
забарвленість, пізнавально-інформаційний зміст. Особливістю виховної роботи цього 
навчального року було те, що враховуючи епідеміологічну ситуацію багато заходів 
проводились дистанційно, через соціальні мережі та сайт освітнього закладу. 

mailto:school4bil@mail.ru


У закладі постійно здійснюються заходи, які спрямовані на формування в учнів поваги до 
Конституції України, символів держави, поваги до учасників АТО (ООС). У кожному класі 
створені куточки державної символіки, проводяться щотижневі лінійки. 

Класні керівники здійснюють постійний контроль за відвідуванням занять учнів, за 
успішністю знань, проводять необхідні педагогічні консультації з батьками учнів, 
обстежують умови проживання дітей в сім’ї, вивчають характер та прояви особистості учнів, 
здійснюють усю виховну роботу з дітьми, зустрічаються з учнями та їх батьками за місцем 
мешкання, проводять роботу по залученню учнів до гуртків та секції за інтересами, 
залучають до роботи в класі та в школі.  

Питання роботи закладу з профілактики дитячої бездоглядності та попередження 
злочинності серед неповнолітніх розглядалися на засіданнях педради, нарадах при директорі, 
засіданнях МО класних керівників. 

У закладі працювала Веселкова республіка, в рамках якої діяли органи учнівського 
самоврядування ( шкільний парламент на чолі з президентом школи Філоненко Аліною). 

З метою набуття соціальної практики учні брали участь у роботі гуртків при Центрі 
дитячої та юнацької творчості (101 учень), музичної школи: грі на музичних інструментах 
навчається (5 учні), у класі декоративно-прикладного мистецтва (9 учнів), у спортивній школі 
(17 учнів). 

Протягом І семестру 2021-2022 навчального року учні школи брали участь у проведенні 
шкільних, а також районних заходах: 

- у конкурсі на краще оформлення класних кімнат до новорічних та різдвяних свят 
(переможці –1 клас ( класний керівник Бражник О.М.) та 5 клас (класний керівник Хижняк 
Т.А.) та екоялинок  (переможець –7 клас, класний керівник Логвин С.В.); 
- виступи агітбригад, конкурси малюнків, круглі столи, вікторини; 
- на підтримку воїнів зони ООС було організовано благодійну акцію «Не дай захворіти 
ветерану»; 
- заходах до Дня української писемності. 
У школі склалася система правовиховної роботи: 
- засідання ради профілактики по боротьбі з правопорушеннями серед учнів проводяться 
регулярно – один раз на місяць; 
- працює громадський наркологічний пост, який проводить просвітницьку та 
профілактичну роботу з дітьми по попередженню вживання алкоголю, тютюну, 
наркотиків. 
Щоденно в школі ведеться облік відвідування учнями навчальних занять. Під час рейду 

«Урок» було виявлено учнів, які спізнюються на заняття: Єрьоменко Д (10 клас), Калацка К. 
(9 клас), Кириченко В. (9 клас). 

У школі працює психологічна служба. Її фахівцями проводиться робота щодо 
превентивного виховання, метою якого є формування в учнів орієнтації на здоровий спосіб 
життя та психологічного здоров’я, просвітницька діяльність та консультації для учнів школи, 
робота з дітьми «групи ризику» (такими, що мають проблеми у навчанні, порушенні 
поведінки, емоційний розлад), з батьками. 

Протягом навчального семестру були проведені одні класні та одні загальношкільні 
батьківські збори. 

Також видано узагальнюючі накази «Про підсумки проведення осінніх канікул», «Про 
підсумки місячника «Увага, діти», «Про підсумки проведення олімпійського тижня», «Про 
участь у Всеукраїнському місячнику шкільних бібліотек». 

Але поряд з цим у виховній роботі є ряд недоліків: є учні, що мають погану поведінку,  
часто спілкуються на жаргоні, мають місце вислови нецензурної лексики. Учні ромської 
національності систематично не відвідують школу без поважних причин. З ними та їх 
батьками постійно проводиться робота класними керівниками та адміністрацією закладу. 

Виходячи з вищевикладеного, 
 
НАКАЗУЮ: 
 



1. Класним керівникам 1-10 класів та вихователям: 
1) Проводити роботу серед учнів та вихованців щодо пріоритетів виховання.                             
Постійно 
2) Запроваджувати активні форми організації дозвілля та відпочинку дітей в позаурочний 
час.                                                                               
Постійно 
3) Проводити роботу щодо активізації участі здобувачів освіти в проведенні класних, 
шкільних та районних заходах.                                                                             
Постійно 
4) Проводити індивідуальну роботу з учнями та вихованцями, особливу увагу звертати на 
дітей, схильних до правопорушень.                                                                                          
Постійно 

2. Керівникам позаурочної роботи: 
1) Забезпечувати результативність позаурочної роботи.                                      Постійно 
2) Сприяти більшому заохоченню дітей до занять у позаурочній роботі.          Постійно 

3. Педагогу-організатору Хижняк Т.А. продовжувати координувати роботу шкільного 
самоврядування. 
4. Заступнику директора з виховної роботи Ольховик М.Д.: 

1) Упроваджувати в освітній процес сучасні технології виховної роботи, 
особистісно-орієнтовні методи.                                                                                      Постійно 

2) Забезпечити чіткий контроль за ходомвиховного процесу в освітньому закладі. 
5. Психологічній службі закладу освіти: 

1) Надавати допомогу класним керівникам у питаннях формування колективів, вивченню 
індивідуальних особливостей учнів.                                         За необхідності 
2) Налагодити роботу щодо посилення зв’язку з класними керівниками та батьками. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Микола ГОНЧАРОВ 
 
 


